



JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNNAN TOIMINTASUUNNITELMA 2024



JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNNAN TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2023

Järjestöneuvottelukunta lappilaisten järjestöjen edunvalvojana

Järjestöt ovat keskeisiä toimijoita kansalaisten hyvinvoinnin edistämisessä ja osallisuuden turvaamisessa. Järjestöjen kautta saadaan kansalaisten ääni entistä paremmin kuuluviin maakunnalliseen kehittämistyöhön sekä lisätään heidän osallisuuttaan myös sote- ja maakuntaudistuksessa.

Järjestöjen yhteistä hyvinvoinnin edistämistyötä ohjaa maakunnallinen järjestöstrategia, jota toteuttaa ja seuraa järjestöneuvottelukunta. Järjestöneuvottelukunnan taustatahona toimii Lapin liitto. Lapissa toimii aktiivisia maakunnallisia ja alueellisia järjestöverkostoja, joista maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan alla toimivat järjestökeskusten, tiedontuotannon, viestinnän sekä järjestötyöllistämisen verkostot. Lisäksi järjestökeskusten koolle kutsumat elämäkaariverkostot kokoavat erityisesti kaupunkialueilla toimijoita monialaisesti yhteen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi. Aktiivisia verkostoja ovat myös sosiaali- ja terveysjärjestöjen Lapin alueverkosto sekä kokemusosaamisen verkostot. Vuosittain järjestöjä kokoaa yhteen järjestöneuvottelukunnan järjestöfoorumi. Järjestötietoa tuotetaan alueellisiin tarpeisiin järjestökyselyllä, joka toteutetaan vuoden 2024 alussa.

Vuonna 2023 Lapissa toimi 4745 rekisteröityä yhdistystä (Lähde PRH 2023)

Lappi kaikki järjestöt:

Poliittiset yhdistykset	336
Ammattiin ja elinkeinon liittyvät yhdistykset	518
Sosiaali- ja terveysalan yhdistykset	258
Kulttuurialan yhdistykset	748
Vapaa-ajan yhdistykset	585
Urheilu- ja liikuntayhdistykset	645
Uskontoon ja maailmankatsomukseen liittyvät yhdistykset	47
Maanpuolustukseen ja kansainvälisiin suhteisiin liittyvät yhdistykset	103
Muut yhdistykset	252
Luokittelemattomat yhdistykset	1253
Yhteensä	4745

Neuvottelukunnan tehtävät

Lapin liiton hallitus on perustanut maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan järjestöjen aloitteesta vuonna 2012. Lapin maakunnallinen järjestöstrategia julkaistiin vuonna 2014.

Järjestöneuvottelukunnan tehtävänä on mm. tuoda maakunnanlaajuista painoarvoa järjestöjen laajalle ja monipuoliselle toiminnalle.

Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan tehtäviä ovat mm.

- koordinoida järjestöjen välistä yhteistyötä ja tehdä järjestötoimintaa näkyväksi ja tunnetuksi
- seurata maakunnallisen järjestöstrategian toimenpiteitä ja toteutusta sekä koordinoida mm. viestintä-, tiedontuotanto-, järjestökeskus- ja järjestötyöllistämisen verkostojen toimintaa
- syventää järjestöjen, kuntien ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi tukemalla järjestöjen tiivistä integroitumista hyvinvointiohjelmatyöhön
- antaa lausuntoja mm. maakunnallisiin ohjelmiin ja nimetä järjestöedustajat maakunnallisiin työryhmiin mm. hyvinvointialueen valmisteluryhmiin
- toimia kansalaisten äänen kanavana hyvinvointialueelle ja maakuntaan
- valmistella vuosittain pidettävän maakunnallisen järjestöfoorumin ja valita vapaaehtoiston palkinnon saajan
- toimia järjestöjen ja alueviranomaisten yhteistyöelimenä.

Järjestöneuvottelukunnan kokoonpano 2024

Vuonna 2021 nimitettiin uusi järjestöneuvottelukunta vuosille 2022–2025. Lapin Liiton hallitus nimensi neuvottelukunnan puheenjohtajaksi Hilka Halosen ja varapuheenjohtajaksi Raija Lummin.

Järjestöneuvottelukunnan jäsenet edustavat laajasti lappilaista järjestökenttää. Taulukossa järjestöneuvottelukunnan jäsenet ja taustayhteisöt:

JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNTA 2022 - 2025

Varsinainen jäsen	Varajäsen
Lapin Liikunta, Riina Jänkälä	Suomen Paralympiakomitea ry. Jarno Saapunki
Sami Soster ry, Anne Näkkäljärvi	Sami Soster ry, Juha Guttorm
Lappilaiset kylät ry, Pirjo Riskilä	Lappilaiset kylät ry, Eini Kivilompolo
Lapin sosiaali- ja terv.turvayhdistys ry Anneli Pohjola	Lapin sosiaali- ja terv.turvayhdistys ry Veli-Matti Ahtiainen
Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta Olavi Stoor	Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta Aino Nuutinen
Lapin ensi- ja turvakoti ry, Arja Kilpeläinen	
Omaishoitajat ja läheiset ry	
Invalidiliitto ry, Liisa Pitzen	
MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry / Rovaniemen Neuvokas Marika Ahola	Järjestökeskus Kitinen ry, Minna Hattunen
Toivola-Luotola Settlementti ry, Järjestökeskus Silta, Tytti Kumpulainen	
Rovalan Settlementti ry, Eero Pentti	
SYU – Lappi ry, Henrik Kristian Telkki	
Ehkäisevä päihdetyö Ehyt ry, Saija Himanka	Balanssi ry, Terhi Savilahti

Lapin Muistiyhdistys ry, Annika Väihkönen	Lapin sydänpiiri ry, Salla-Mari Koistinen
Lapin näkövammaiset ry, Juha Romakkaniemi	Lapin autismikirjo ry, Paula Kivelä
Lapin kuntien kulttuuriverkosto, Merja Tervo	Lapin kuntien kulttuuriverkosto Salla Vartiainen
Hilkka Halonen, puh.joht.	Raija Lummi, varapuh.joht.
Viranomaiset ja asiantuntijat	
Lapin Ely-keskus, Tuula Räihä	
Lapin hyvinvointialue Marika Mathlein	
Lapin liitto, Ritva Kauhanen	
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys, Riitta Ollila, sihteeri	

Työvaliokunnan jäsenet

Ritva Kauhanen, puheenjohtaja, Lapin liitto
 Riina Jänkälä, Lapin Liikunta ry
 Veli-Matti Ahtiainen, SPR-Lapin piiri
 Anne Näkkäläjärvi, Sámi Soster ry
 Tytti Kumpulainen, Toivola-Luotola Settlementti ry, Järjestökeskus Silta
 Marika Ahola, Rovaniemen Neuvokas
 Hilkka Halonen, Lapin liitto, Meriva
 Merja Tervo, Rovaniemen kaupunki
 Minna Hattunen, Järjestökeskus Kitinen ry
 Riitta Ollila, sihteeri, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry

Neuvottelukunnan alaiset järjestöjen maakunnalliset teemaryhmät

Järjestöjen strategiatyön pohjalta syntyi kolme teemallista verkostoa, joiden työskentely käynnistyi syyskaudella 2014. Vuonna 2020 perustettiin lisäksi Järjestötyöllistämisen verkosto. Nämä neljä verkostoa vievät eteenpäin järjestöjen määrittelemiä järjestöstrategian tavoitteita. Verkostoille on nimetty koollekutsijat, jotka ovat sitoutuneet kutsumaan toimijoita avoimeen työskentelyyn.

Verkostojen koollekutsijat 2024:

Viestintäverkosto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry

Tiedontuotantoverkosto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry

Järjestökeskusten verkosto Rovaniemen seudun vapaaehtoistyönkeskus Neuvokas /Marika Ahola, Järjestökeskus Kitinen ry (Sodankylä) / Minna Hattunen ja Järj Toivola-Luotola Setlementti ry, Järjestökeskus Silta (Meri-Lappi)/Tytti Kumpulainen, Järjestökeskus Kiehinen,(Kemijärvi) Markku Iso-Heiko.

Järjestötyöllistämisen verkosto Toivola-Luotola Setlementti ry, Järjestökeskus Silta



Järjestöneuvottelukunnan vuoden 2024 toiminnan painopisteet ja tavoitteet

Neuvottelukunta kokoontuu neljä kertaa vuodessa ja työvaliokunta tarvittaessa useammin. Neuvottelukunnan toiminnan edellytyksenä on, että järjestötoimijat osallistuvat aktiivisesti tiedon välittämiseen ja tuottamiseen.

1. Hyvinvointialueen kanssa jatketaan tiivistä yhteistyötä mm. järjestörakenteen suunnittelussa ja maakunnallisen järjestöfoorumin valmistelussa.
2. Järjestöneuvottelukunnan alaisten verkostojen toiminnan täsmentäminen vastaamaan ympäristössä tapahtuviin muutoksiin
3. Päivitetään järjestöstrategian toimintasuunnitelma osa kerrallaan. Työ aloitetaan viestintätoimenpiteistä. Tavoitteena on tiivistää toimintasuunnitelmaa. Toimintasuunnitelman päivittystä on tavoitteena tehdä järjestöjen olemassa olevissa verkostoissa ja järjestöneuvottelukunta ohjaa työtä.
4. Järjestöfoorumin ajankohta on tavoitteena siirtää keväälle. Vuoden 2024 foorumi pidetään kuitenkin vielä elokuussa. Vuoden 2024 teemana on nuoriso.
5. Vuoden aikana pyritään aktivoimaan myös kylätoiminta ja eläkeläisjärjestöt aktiivisemmin järjestöneuvottelukunnan toimintaan
6. Tehemä Pois -järjestöpalkinto avataan hakuun toukokuussa
7. Rahoittajatapaaminen järjestetään syksyllä.
8. Jatketaan yhteistyötä eri maakuntien järjestöneuvottelukuntien kanssa. Kutsutaan vieraaksi neuvottelukunnan kokoukseen jokin muu maakunnallinen järjestöneuvottelukunta. Jatketaan yhteistyötä Pohjois-Pohjanmaan neuvottelukunnan kanssa soveltuvin osin.

